
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/339/18 

RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz  przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

będących pedagogami, psychologami, logopedami, terapeutami pedagogicznymi i doradcami 

zawodowymi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868, z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r poz. 1189 z późn. zm.) w związku z art. 76 pkt 22 lit d i art. 147 pkt 3 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203.) po 

zaopiniowaniu przez związki zawodowe uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i  rozmiaru obniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze i określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli będących pedagogami, 

psychologami, logopedami, terapeutami pedagogicznymi i doradcami zawodowymi. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Koszaliński. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, określony w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Obniżenie wymiaru zajęć, o których mowa w ust. 1, następuje z chwilą powierzenia nauczycielowi 

stanowiska kierowniczego. 

3. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 4. W przypadku długotrwałej, usprawiedliwionej nieobecności dyrektora trwającej dłużej niż trzy 

miesiące wicedyrektor lub nauczyciel wyznaczony przez organ prowadzący, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze jest zwolniony z realizacji zajęć, o których mowa w § 3 ust. 1. 

§ 5. Zwolnienie, o którym mowa w § 4, nie może spowodować zmniejszenia wynagrodzenia oraz 

ograniczenia innych uprawnień nauczyciela. 

§ 6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 

będących pedagogami, psychologami, logopedami, terapeutami pedagogicznymi i doradcami zawodowymi 

wynosi 22 godziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 maja 2018 r.

Poz. 2581



§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/140/16 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin, określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli będących 

pedagogami, psychologami, logopedami lub doradcami zawodowymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2016 r. poz. 2154). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Zenon Dropko 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2581



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/339/18 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

Placówka 
 

(1) 

Stanowisko 

kierownicze 

(2) 

Obniżony tygodniowy 

obowiązkowy 

wymiar zajęć 

(3) 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy 

1. dyrektor 4 

2. wicedyrektor 6 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 3. dyrektor 4 

4. wicedyrektor 6 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 5. dyrektor 5 

6. wicedyrektor 10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2581


		2018-05-28T12:28:08+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




